87 Haec cecinit Phoebus. Phoebo quis verior augur ?  
 88 Quis dubitet vati credere cuncta deo ?

## EPITAPHIUM IN LAURENTIUM COSMI MEDICIS FRATREM

E3\_9 v.1 Postquam te patriae rapuerunt fata dolenti,  
 2 Laurenti, Medicae gloria magna domus,  
 3 en Cosmus frater nulli pietate secundus  
 4 donavit tumulo nunc tua busta novo.

## AD LAURENTIUM MEDICEN PETRI FILIUM

E3\_10 v.1 Ecce, Syracusiam cum nunc tibi ludere Musam  
 2 incipiam, qualem scripserat ante Maro,  
 3 o utinam tanti longe vestigia vatis  
 4 extremo possem tempore docta sequi.  
 5 Qualiacumque tamen, placida, te, mente, rogamus,  
 6 utque soles, Medicen, carmina nostra legas.

## EULOGIUM IN COSMUM MEDICEN PATREM PATRIAE

E3\_11 v.1 Ergo quis infandum poterit narrare dolorem ?  
 2 Quis poterit lacrimas explicuisse graves ?  
 3 Quae mihi, quae poterit carmen spirare dearum,  
 4 dum gravis affligit pectora nostra dolor  
 5 dumque adeo Medicen lugemus funera Cosmi,  
 6 natus ut extincti frigida busta patris ?  
 7 Cum, nova praesertim quae jam dictare solebant  
 8 vatibus Aonio verba notanda pede,  
 9 nunc etiam nigra squalescant veste Camenae  
 10 et solvant tristes in sua colla comas,  
 11 cum graviter Phoebus casu concussus acerbo  
 12 dicatur maesta conticuisse lyra.  
 13 Nam neque Syllani tantum te, Cosme, Quirites  
 14 extinctum lacrimis condoluere novis,  
 15 sed superi, quorum lugendi rarior usus  
 16 et procul a tristi vivere maestitia.  
 17 Quod bene de cunctis adeo si, Cosme, fuisti  
 18 promeritus, vita dum fruerere pia,  
 19 ut sua nunc maestis tudentes pectora palmis,  
 20 heu, doleant mortis fata severa tuae,  
 21 non precor, e nostro discedat corpore luctus  
 22 aut sim praecipuae condicionis ego,  
 23 hoc precor, usque adeo laxentur membra dolore,  
 24 ut pateat stupido pectore vocis iter,  
 25 qua liceat, maesto dum fundimus ore querelas,  
 26 fortunae miseras condoluisse vices,  
 27 qua liceat, patriae dum dantur justa parenti,  
 28 debita flebiliter publica damna queri.  
 29 Tempus erat, Titan quo fervida signa per orbem

30 acrior Herculei terga leonis adit,  
 31 cum prope jam positus supremo in limine vitae  
 32 senserat extreum Cosmus adesse diem.  
 33 Ergo non vanos metuens in corde dolores,  
 34 inscia quos hominum turba timere solet,  
 35 sed constans, veluti qui dudum certus eundi  
 36 sidereas cuperet rite redire domos,  
 37 advocat hic natum, qui verba extrema parentis  
 38 audiat, heu, levibus non referenda modis.  
 39 Qui simul ac, monitus servaret ut ille paternos,  
 40 divini subiit ora verenda patris,  
 41 naturam nivei Medices imitatus oloris  
 42 suprema moriens talia voce dedit :  
 43 "Si morbus gravior tristi vitiata senecta  
 44 corpora nostra vetat vivere posse diu,  
 45 te precor, ut nostri tantas de pectore curas  
 46 et medicam mittas, quam, Petre, quaeris, opem  
 47 nec tu Parcarum tristem durumque tenorem  
 48 tam levibus curis flectere posse puta.  
 49 Nam me fata vocant, video, nam Juppiter ipse  
 50 me jubet humanas deseruisse vices.  
 51 Non invitus eo nec me mortalia tangunt  
 52 vota nec est vitae jam mihi cura meae.  
 53 Mortales pridem meditans deponere curas  
 54 me procul hac humili tollere sorte paro,  
 55 corporis ut caecis tenebris vinclisque solutus  
 56 extreum valeam carpere mente bonum.  
 57 Quo facere id possim, curas tu, nate, paternas  
 58 suscipe ; sunt humeris pondera digna tuis.  
 59 Quarum nulla magis me me nunc urget euntem  
 60 nec magis ingenium degravat ulla meum,  
 61 quam me, quae semper vita mihi carior ipsa  
 62 extitit, heu, patriam linquere, nate, piam,  
 63 quod te per geminos, tua pignora cara, nepotes  
 64 oro perque meum, Petre, senile caput,  
 65 ardenti ut studio Lydos tueare penates  
 66 et procul infesto semper ab hoste tegas  
 67 et, quae nunc multos est jam servata per annos,  
 68 florentis placidus otia pacis ames.  
 69 Concordes, moneo, semper complectere cives  
 70 et quibus est patriae maxima cura sua.  
 71 His, precor, ut sociis Etrusci frena leonis  
 72 in rectum semper flectere, nate, velis.  
 73 Nec tu justitiae monitus contemne severos,  
 74 dum statues urbi libera jura tuae,  
 75 namque potes duros populi vitare tumultus  
 76 hac duce, dum meritus quemque tuetur honos.  
 77 Quin, ubi te justis reges populique videbunt  
 78 legibus Etruscas instituisse domos,  
 79 undique convenient ad te, mi nate, frequentes,  
 80 qui rebus cupient consuluisse suis.  
 81 O quam conspicies hanc urbem quantaque cernes  
 82 tempore Lydorum surgere regna brevi,  
 83 cum tibi vel reges potius parere monenti,  
 84 quam reliquis mores imposuisse, volent.  
 85 Hic ego, si tenues fuero dilapsus in auras,